
RELAÇÃO DE TERMOS ADITIVOS DO ANO DE 2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 95/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 50/2021.
EDITAL Nº: 50/2021
CONTRATO Nº: 05/2022.
ADITIVO Nº: 2.
TIPO: Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro.
VIGÊNCIA: 14 de abril de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
CONTRATADA: Danilo F Gomes Pinto ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 24.526.994/0001-42
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de abril de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  18 de abril de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30. 
RESUMO DO OBJETO: Queijo tipo muçarela.
NOVO VALOR PROPOSTO: R$ 49,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 102/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 54/2021.
EDITAL Nº: 54/2021
CONTRATO Nº: 06/2022.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro.
VIGÊNCIA: 14 de abril de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
CONTRATADA: Danilo F Gomes Pinto ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 24.526.994/0001-42
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de abril de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  18 de abril de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30. 
RESUMO DO OBJETO: Margarina com manteiga.
NOVO VALOR PROPOSTO: R$ 24,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 44/2019.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 16/2019.
EDITAL Nº: 16/2019.
CONTRATO Nº: 31/2019.
ADITIVO Nº: 4.
TIPO: Aditivo de prorrogação e de atualização contratual.
VIGÊNCIA: 20 de maio de 2022 até 21 de maio de 2023.
CONTRATADA: Berenice de Fátima Barbosa.
CNPJ DA CONTRATADA: 32.803.697/0001-25.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de abril de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  20 de abril de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços de intérprete de Libras.
VALOR GLOBAL DO ACRÉSCIMO: R$ 30.664,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 16/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 10/2020.
EDITAL Nº: 10/2020.
CONTRATO Nº: 25/2020.
ADITIVO Nº: 2.
TIPO: Aditivo de prorrogação e atualização.
VIGÊNCIA: 04 de maio de 2022 até 04 de novembro de 2022.
CONTRATADA: União Assessoria, Consultoria, Treinamento e Informáti-
ca Eireli.
CNPJ DA CONTRATADA: 10.664.372/0001-76.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de abril de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  14 de abril de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Licença de software integrado de gestão.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 135.486,24.




